ДОГОВОР

купли-продажи недвижимости

г. Владимирская область, Вязниковский район, мкр. Нововязники

          «____» _____  2011 г.

Муниципальное унитарное предприятие Вязниковского района «Теплоснабжение», юридический адрес: Владимирская область, Вязниковский район, мкр. Нововязники, ул.Привокзальная, д. 50, зарегистрированное инспекцией МНС РФ по Вязниковскому району Владимирской области 06.07.2006 г., за основным государственным регистрационным номером 1063338008645; ИНН 3338002282, в лице конкурсного управляющего Шурова Анатолия Васильевича, действующего на основании определения и решения Арбитражного суда Владимирской области от 24.06.2010 г. по делу № А11-15757/2009, именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны,  и ________________________________,   юридический адрес: ________________________________, ОГРН _____________________; ИНН ______________________, в лице _______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает в собственность следующие объекты недвижимости:
1.1.1. Здание котельной, 1980 г.в., назначение: нежилое, общ. пл.. 91,6 кв.м. адрес объекта: Владимирская область, Вязниковский район, д. Воробьевка, ул. Главная, д.11., кадастровый (или условный) номер: 33-33-03/017/2010-220. далее Объект 1.
1.1.2. Тепловые сети, назначение: нежилое, коммуникационное, протяженность 465,2 пог. м., адрес объекта: Владимирская область, Вязниковский район, д. Воробьевка, ул. Главная, кадастровый (или условный) номер: 33-33-03/022/2010-011, далее Объект 2, совместно именуемые Объекты.  Вышеуказанные Объекты расположены на земельных участках, находящихся в собственности Российской Федерации.
1.1.3. Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает в собственность следующее движимое имущество, не подлежащее государственной регистрации в Управлении Федеральной регистрационной службе по Владимирской области:
 Водогрейный котел НР-18,  2003 г.в., Водогрейный котел НР-18,  2003 г.в.,  Дымосос Д-4; Дымосос Д-4; Емкость V - 10м3, Котел «Тула», Насос К20/90; Вентилятор  ВД-3,15, Вентилятор  ВД-3,15,  Электрощит, Электрощит, Электрощит, расположенное по адресу: Владимирская область, Вязниковский район, д. Воробьевка, ул. Главная, д. 11, далее имущество.
1.2. Право хозяйственного ведения на Объект 1 возникло на основании: акта приема-передачи муниципального имущества в хозяйственное ведение МУП Вязниковского района «Теплоснабжение»  от 30.06.20 г., Постановления главы администрации Вязниковский район Владимирской области  от 30.06.206 г. № 789, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 33 АК № 941196, выданным управлением Федеральной регистрационной службы по Владимирской области  11.06.2010 г.

1.3. Право хозяйственного ведения на Объект 2 возникло на основании: акта приема-передачи муниципального имущества в хозяйственное ведение МУП Вязниковского района «Теплоснабжение»  от 30.06.20 г., что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 33 АК № 941803, выданным управлением Федеральной регистрационной службы по Владимирской области  08.07.2010 г.
1.4. После перехода права собственности на Объекты 1 и 2, а также Покупатель оформляет земельно-правовые документы в соответствии с действующим законодательством.

1.5. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора, Объекты 1 и 2, а также имущество, указанное  в п. 1.1.3 настоящего договора, никому не отчуждены, не заложены, в споре и под запрещением (арестом) не состоят, в доверительное управление, в аренду не переданы, иными правами третьих лиц не обременены.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется своевременно передать Покупателю движимое и недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора по передаточному акту, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Передаточный акт подписывается сторонами в течение 3 (трех) рабочих дней с момента  стопроцентной оплаты стоимости настоящего договора.

2.3  Покупатель обязуется произвести оплату по настоящему договору в порядке и сроки,  определенные пунктом 4 настоящего договора.

2.4. После подписания сторонами передаточного акта, Покупатель обязуется зарегистрировать переход права собственности от Продавца к Покупателю на Объекты 1 и 2 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.
2.5. Покупатель обязуется заключить соглашение с администрацией Вязниковского района на содержание и обеспечение эксплуатации и использования приобретенного объекта в соответствии с его целевым назначением.

- Покупатель обязуется предоставлять гражданам, организациям, осуществляющим эксплуатацию жилищного фонда социального использования, а также организациям, финансируемым за счет средств бюджетов бюджетной системы РФ, товары (работы, услуги) по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с установленными надбавками к ценам (тарифам) и предоставлять указанным потребителям установленные федеральными законами, законами субъектов РФ, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления льготы, в том числе льготы по оплате товаров  (работ, услуг).

3.ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО

3.1. Право собственности у Покупателя на приобретаемое   по настоящему договору недвижимое имущество, возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности  в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

3.2. С момента приобретения прав собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора, Покупатель осуществляет права владения, пользования и распоряжения объектом в соответствии с его целевым назначением, принимает на себя бремя расходов, связанных с содержанием Объекта, его ремонтом и уплатой налогов.

3.3. Риск случайной гибели Объекта несет Покупатель с момента передачи имущества, что удостоверяется передаточным актом.
4.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена приобретаемого Покупателем Объекта – ________________ определена на основании оценки независимого оценщика и в соответствии с Протоколом № ___ от «___»___________2010г., подведения итогов торгов по продаже имущества МУП Вязниковского района «Теплоснабжение», составляет _________________ (_______________________________) рублей с учетом НДС.
4.2. Расходы по государственной регистрации договора купли-продажи и перехода права собственности на отчуждаемое недвижимое имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, осуществляется за счет Покупателя.

4.3. Оплата по настоящему договору производится в течении 30 дней с момента подписания договора сторонами.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ.

            5.2. В случае, если Покупатель нарушает порядок, установленный п. 4 настоящего договора, Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

5.3. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или в письменной форме, до заключения настоящего договора.

6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2. Изменение и расторжение договора могут осуществляться сторонами по основаниям и в порядке, установленным в ст. 452 ГК РФ.

6.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых  подлежит хранению в деле Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области Гороховецкого отдела, один у Продавца, один у Покупателя.
7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

7.1. Продавец:
МУП Вязниковского района «Теплоснабжение»
Владимирская область, Вязниковский район, мкр. Нововязники, ул.Привокзальная, д. 50
ИНН/КПП 3338002282/333801001, № 407 028 101 410 200 002 17 во Владимирском РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Владимир, БИК 041708772, к/с 301 018 106 000 000 007 72.

7.2. Покупатель:

________________________,
 юридический адрес: ______________________________________
ИНН _________________, КПП ___________________, ОГРН ________________________, р/с №  __________________ в _____________________, к/с № _______________________
8. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН.

Продавец:

От имени МУП Вязниковского района «Теплоснабжение»

Конкурсный управляющий
_________________________ /А.В. Шуров/

Покупатель:

_______________________________
_________________________/_________________./